



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele	Povodí Labe, státní podnik
IČO / DIČ	70890005 / CZ70890005
Adresa sídla	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele	Ing. Marián Šebesta

Identifikační údaje zakázky

Název veřejné zakázky	Krounka, Kutřín, výstavba poldru
Druh a režim veřejné zakázky	nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení	otevřené řízení
Zahájení zadávacího řízení	31. 10. 2022

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28. 11. 2022 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje v návaznosti na tyto žádosti vysvětlení zadávací dokumentace v zákonné lhůtě včetně přesného znění žádosti.

Dotaz č. 1

SO 01.01.06 Těleso hráze

Výkaz výměr pol.46 R 45732582 Válcovaný beton - uzavírací vrstva z betonu prostého válcovaného (C24/32) 203,980 m³.

Chybí specifikace k této položce – viz tab. D 1.1.3 – Tabulka č.1 Specifikace betonů.

Žádáme o doplnění.

Odpověď č. 1

Zadavatel upřesňuje, že se jedná o beton dle ČSN 73 6124-3 označen RCC C 24/32, prostředí žádné, konzistence S1. Další informace (např. o pokládce, zkouškách apod.), viz uvedená norma.

Dotaz č. 2

PS 3 Vodohospodářský monitoring

V případě vytápěných srážkoměrů je v technické zprávě nesrovnalost - jsou požadovány srážkoměry s označením SR02/V (to odpovídá našim srážkoměrům se sběrnou plochou 200 cm² a citlivostí 0,2 mm/impuls), v textu je však uvedena požadovaná sběrná plocha 500 cm² (to odpovídá našemu srážkoměru s označením SR03/V).

Který platí?

Odpověď č. 2

Zadavatel upřesňuje, že je požadován srážkoměr s označením **SR02/V**. Sběrná plocha 500 cm² je uvedena pouze v textu popisující parametry konstrukce pro upevnění jednotlivých komponent (čidla, srážkoměr + trafo atd.).

Dotaz č. 3

Součástí nabídky vybavení limnigrafu Otradov je snímač teploty TEP1/K/RK, který je uveden v technické zprávě, avšak není zmíněn ve výkazu výměr.

Žádáme o doplnění.

Odpověď č. 3

Zadavatel upřesňuje, že snímač TEP1/K/RK, který je uveden v technické zprávě, je snímač teploty vzduchu. Dodavatel proto veškeré náklady na pořízení a montáž zahrne do položky "R.PS.3.1. Vodohospodářský monitoring – záznamová jednotka H7-G-TA4-P, 2x tlaková sonda měření hladiny, 1x ultrazvuková sonda, 1x radarová sonda, srážkoměr, **teplota vzduchu**, záznam polohy uzávěrů 3x (MODBUS), včetně montáže", v které je měření teploty vzduchu zahrnuto.

Dotaz č. 4

Dotaz k SO 10 Stabilizace příkopu u pozemku č.369/8, propustek. Žádáme zadavatele o upřesnění tloušťky štěrkopískového podsypu. V zadávací dokumentaci je uvedeno 80mm, ve výkazu výměr 100mm.

Odpověď č. 4

Zadavatel upřesňuje, že položka výkazu výměr byla volena s ohledem na databázi ÚRS jako nejbližší vhodná tak, aby nadbytečně nevznikaly položky, které nejsou součástí cenové databáze ÚRS. S ohledem na možné odchylky v rámci nivelety při realizaci zemních prací pro osazení příkopového žlabu provede dodavatel ocenění dle výkazu výměr, tedy s mocností štěrkopískového podsypu 100 mm.

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ **přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 14. 12. 2022 v 10:00 hodin.**

V Praze dne 1. 12. 2022

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář
zástupce zadavatele